dezembro de 2003, publicada no Diário Ofi cial da União de 31 de dezembro de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional n.º 47, de 5 de 
julho de 2005, publicada no Diário Ofi cial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 4.474,26 (quatro 
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), a partir de 8 de março de 2007, abaixo discriminados

Vencimento (Lei nº 13.790/2006) AJ-38 R$  913,12
(Novecentos e treze reais e doze centavos)
Progressão Horizontal - 35% (Art. 43, § 1º da Lei 9.826/74) R$  319,59
(Trezentos e dezenove reais e cinqüenta e nove centavos)
Gratificação de Risco de Vida – 40%(Lei nº 10.759/82) R$  365,24
(Trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
Gratificação Judiciária – 40%(Lei 11.715/90) R$  639,18
(Seiscentos e trinta e nove reais e dezoito centavos) 
Gratificação de Exercício – 100%(Lei nº 11.488/88) R$ 2.237,13
(Dois mil, duzentos e trinta e sete reais e treze centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  11 de 
janeiro de 2010. 

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

Julgado Legal pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em sua sessão datada de 24/03/2010, conforme Resolução nº

[...]

os efeitos da Portaria nº 783/2008, publicada no Diário da justiça de 02 de junho de 2008, que concedeu a Gratificação de 
Representação de Gabinete prevista no art. 132, inciso II, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor mensal 
de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), para FRANCISCO MILTON SOBREIRA DE MACEDO, Matrícula nº 6272/1-6, servidor 
público municipal da Prefeitura de São Benedito cedido a este Poder Judiciário para exercer a função de motorista do Gabinete 
da Desembargadora Maria Sirene de Sousa Sobreira, em virtude do seu retorno àquela Prefeitura Municipal.REGISTRE-SE,

[...]

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DO FERMOJU Nº 39/2010
RH- Fortaleza, 18 de junho de 2010

PROCESSO Nº 1591-09.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): NATHANAEL CONSOLI
JUIZ(A): SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE TRAIRI
ASSUNTO: PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 20.677,84 (vinte mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta 

e quatro centavos), referente a ajuda de custo para despesa de transporte e mudança, tendo em vista sua designação para 
exercer a titularidade da Comarca de Trairi, de entrância inicial.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 15 de junho de 2010.

[...]

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 6242-84.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): RÔMULO VERAS HOLANDA
JUIZ(A): SUBSTITUTO  TITULAR DA COMARCA DE SABOEIRO
ASSUNTO: PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 20.677,84 (vinte mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta 

e quatro centavos), referente a ajuda de custo para despesa de transporte e mudança, tendo em vista sua designação para 
exercer a titularidade da Comarca de Saboeiro de entrância inicial.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 15 de junho de 2010.